[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

REQUERIMENTO  Nº _______/2016
Exmo. Sr. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores,

O vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando o asfaltamento ou calçamento na Rua E, no Residencial Goiabeiras, nessa cidade.

Sala de Sessões, 18 de abril de 2016
MILTON  MARTINS

VEREADOR
JUSTIFICATIVA:
Sem o calçamento, os moradores e visitantes devem se deslocar pelo barro e enfrentam problemas com o pó, ficando numa situação muito difícil e de desconforto. Com a rua calçada, os pedestres e motoristas teriam melhores facilidades, pois a mesma possuiria toda a infraestrutura necessária.
Ressalta-se que sem o calçamento, nos dias de chuva, a água corre pela rua danificando-a e formando grandes proporções de barro e buracos.